kiwa

Ecobility Experts

dkonornyeckas AeKnapauua npoaykumn ECO PLATFORM

B COOTBETCTBUM CO CTaHAapTamMu
ISO 14025 n EN 15804

T
| VERIFIED |}
A ——

Bnapeney geknapauuu: lpynna komnaxnmi HEVADEX

UspaTtenb:

Kiwa-Ecobility Experts

MporpaMMHbIi onepaTop: Kiwa-Ecobility Experts

Homep peknapauuu:

EPD-Hevadex-202-EN

[Jata Bbinycka:

29.11.2022

OencteyeT go:

29.11.2027

Omniguard 1TTONP / PURACOAT 6810

HacToAwasn dkonornyeckas geknapaums npogykuuv (EPD) ocHoBaHa Ha oLeHKe
XusHeHHoro uukna (LCA) nokpbiTua Ha BogHow ocHoBe Omniguard 110NP / PURACOAT 6810
npousBoAcTBa rpynnbl komnaHui HEVADEX



pynna komnanmn HEVADEX

MporpaMMHbIi onepartop:
Kiwa-Ecobility

Experts

BonbTawTpacce 5

13355 bepnuH

lepmaHus

Homep peknapauuun
EPD-Hevadex-202-EN

MpaBuna kaTeropum NPoAyKTOB

PCR A: Kiwa-Ecobility Experts (Kiwa-EE) — O6wue
npasuna KkaTeropuun npoaykTos, Bepcus 2.1, 2022-02-04
PCR B: Tpe6oBaHUs K 3KOJIOFMYECKOWN Aeknapaumm
npoayKuuu Ans nokpbITun, nsgaHue ot 2022-03-07
(npoekT)

[aTa Bbinycka
29.11.2022

Cpok peiicTBus
29.11.2027

®paHK XynnepTy
(Tnaea Kiwa-Ecobility Experts)

Z Q.

Mpodeccop ®paHk Xanmbexep
(MpeacepaTtenb HE3aBUCUMOIO SKCMNEPTHOMO KOMUTETA
Kiwa-Ecobility Experts)

Omniguard T10NP / PURACOAT 6810

Bnapeney aeknapauum:
lpynna komnaHun HEVADEX
CnnHHepcnaaH 6

9160 JlokepeH

benbrus

JeknapupyeMblii NpoAYKT/AeKnapupyemas eguHuLa
1 M2

O6nacTb NpUMeHeHUs

Jeknapauunsa gencreutenbHa ana 1 M2 NoKpbITUA

Ha BofgHol ocHoBe Omniguard 110NP / PURACOAT
6810 npounssogcTea rpynnbl komnaHun HEVADEX B
JlokepeHe, benbrusa. OpMeHTUPOBOYHbIN pacxog 0,6 Kr/
M2. Mcnonbayemas reorpaduyeckasn 3oHa — benbrus.

Bnapgeneu ageknapauum HeceT OTBETCTBEHHOCTb

3a NieXallyto B ee 0OCHoBe MHhopMaLmio U
fokasaTenbctBa. Kiwa-Ecobility Experts He HeceT
OTBETCTBEHHOCTU 3a MHpOPMaLMIO O NpousBoaunTene,
JaHHble 1 ioKa3aTeNbCTBA OLEHKM XXU3HEHHOrO LUMKNa.
dKonornyeckas geknapauns NpoayKLmu cocTaBneHa

B COOTBETCTBUMN C TEXHUYECKMMU YCNOBUAMM.
JKonormyeckne aexknapaumm CTponTenbHom
NPOAYKLMMN HEBO3MOXHO CONOCTaBUTb, €CJ/IN OHWN He
cooTBeTcTBYIOT cTaHgapty EN 15804.

Mposepka:

Ctanpgapt CEN EN 15804:2012+A2:2019

CNYXXUT B KayecTBe 6a30BbIX NPaBU OTHECEHUS
NpoayKuUumM K onpeaeneHHon kateropum (PCR).
HesaBucuMas npoBepKa Aeknapaunm U gaHHbIX
cornacHo ctaHgapty ISO 14025:2010.

[1 BHYTPEHHAS [ BHELUHSSA

.

Makc CoHHeH
(HezaBucuMblit npoeepsitowmin Ecomatters)



| 2. Moapo6Has nHbopmaums o0 NpoayKTe

2.1 OnucaHue npogykKTa

Omniguard 110NP / PURACOAT 6810, nokasaHHbI Ha PucyHke 1, npeacTaBnseT co6oi roToBYy K MPUMEHEHUHO
YXMAKOCTb Ha BOAHOW OCHOBE, U3roTOBJIEHHYO HA OCHOBE COBPEMEHHOM MOSIMMEPHOM TEXHONMOIMU. 3Ta XXUAKOCTb
HaHOCUTCS pacrnblyIEHWEM U NPU BbICbIXaHWM 06pa3yeT OTCNauBatoLLYOCSi CBETONPO3payYHyo 6ECLBETHYHO MNIEHKY.
[MponsBopuTcs Ha NnpousBoacTBeHHOM nnowaake HEVADEX B JlokepeHe, benbrus.

2.2 lNMpumeHeHHne

Omniguard T10NP / PURACOAT 6810 3awyumiiaeT okHa 1 6ETOHHblE MOBEPXHOCTU OT NMOBPEXAEHWUI U 3arpA3HEHWH,
BO3HMKaIOLLMX BO BPEMS CTPOUTENbHbIX paboT. 3awuTHas nneHka Omniguard 110NP / PURACOAT 6810 moxeT
COXpaHATbCS Ha 3alluuLLaemMol noBepxHOCTU A0 18 MecsiLeB (0kHa) u 6eToHe (12 MecsiLeB). 1o OKOHYaHNUK
CTPOUWTENbHbIX PaboT 3alMTHas NJeHKa NIerko CHUMaeTCs U He OCTaBNAET cnefoB. [MoaxoauT AN BHYTPEHHErO U
Hapy>XHOro NpUMeHeHus.

2.3 TexHnuyeckue gaHHble

B Tabnuue 1 npuBepeHbl TexHnyeckune gaHHble OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810.
Tabnuua 1: TexHM4YecKne xapaKTepPUCTUKHU

OpreHTUPOBOYHBIN pacxop, 0,6 Kr/M2
MnoTHoCTb 0,95 Kr/n

2.4 MpumeHeHne n pa3melL,eHMe Ha pPbIHKe

[Mepen HaHeceHNeM O03HaKOMbTECb C MacnopTom 6€30MacHOCTMW. TpeéyeTCH HOCWUTb 3alLuTy rnas/nuua, Macky ans
pTa, NnepyaTkn 1 3allUTHYIO oaexay.
[o Havyana HaHeceHus:



MNpoBeaute Npoby KUCTbIO; CHUMUTE NMOBEPXHOCTb U OLlEHUTE ee NMPUroAHOCTb U BO3MOXKHbIE Pas3nnyus B LiBETE
(Hanpumep, 6eTOH) MNK rNAHLe (HanpyuMep, MsHUEBbIE antOMUHUEBBIE OKOHHbIE NPodun).

HaHecuTe TpsiNKon BasenInH UM BOCK Ha pe3NHOBbIE/CUITMKOHOBbIE MPOKIaaKy.

Mpu HaHeceHnn OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 Ha 6eTOHHbIe MOBEPXHOCTU: BblAepXaTb HE MeHee

24 yacoB nocre CHATUA onanyo6ku; 3aTeM NPOBECTU NpeaBapuTenbHYO rnapodo6HY0 06paboTKy 6E€TOHHON
nosepxHocTu npogyktom BETOSHIELD WB npouseogctea HEVADEX, ecnu Tonbko 6eTOHHas NOBEPXHOCTb

yXe He siBnsieTca rugpodunbHoi: BETOSHIELD WB pacnbinsetcs npu pacxoge ot 0,1 go 0,15 n/m2 Ha

(cyxoit) 6eToHHOI noBepxHocTU. OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 HaHOCUTCS MUHUMYM Yepes 2 Yyaca.
MNpepHasHayeH Ans UCNOMb30BaHMSA TOIbKO Ha NOIMPOBAHHbIX/TNagKUx 6€TOHHbIX MOBEPXHOCTSX.

MNpumeHeHue:

Mepemeluaiite OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 ans roMoreHunsaumm (He go6aBnaiiTe pacTBOpUTENN UK
BOAY).

TpeboBaHUs NpU HaHeceHUn 1 cyluke: TeMmnepaTtypa: 5 - 30 °C; HaHOCUTe Ha CyXyto MOBEPXHOCTb; He HAHOCUTE BO
BpeMsa AOXAA WM Korga B 6nunxanwme 24 yaca oxxupaeTcs JOXAb MU MOPOS.

OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 pacnblfiisieTcs Npy NOMOLLM YCTPONCTBa 6€3BO3AYLLIHOI0 pacnblieHus
nog aaeneHunem ot 100 go 150 6ap ¢ guameTpom oTBepcTua pacnbinmtens ot 0,015 go 0,023 gronma.

O6LWMIA MUHUMaTTBHbI pacxof 06ecneyYnMBalOLLNA Ierkoe oTcanBaHue 1 3aluTy:

OkHa: 0,6 kr/mM2 unun ~600 MUKpoH nnum 0,5 Kr/M2 Ha 60NBbLUNX CTEKNAHHbIX MOBEPXHOCTAX
(Tnagkve/nonvpoBaHHble) 6eToHHble noBepxHocTH: 0,9 kr/mM2 unu ~900 MUKpoH (~0,9 Kr/m?)

MpoBepbTe TONLWMHY CNOSA NPY NOMOLLM TONLMHOMEpPA ANA HEBbICOXLINX NMaeHoK. He HaHocuTe 6onee 1,5 Kr/m2.

YT06bl YCKOPUTL BPEMS CYLLKMN U U36eXaTb 06pa3oBaHMs MUKPOMOpP Ha 6€TOHHbIX MOBEPXHOCTSAX, HAHOCUTE B
[iBa Npoxoja, BTOPOi Npoxof BCKOpe Noc/e NepBoro U KPecT-HakpecT NOBepPX NepBOro.

N36eraitTe YpeaMepHOro pacrbl/ieHUsi Ha NpUeraroLme NOBEPXHOCTH, 3aLlMLLas X BO BpeMS HaHECEHUS.

B 3aBMCMMOCTM OT TaKMX YCNOBWIA, KaK TeMMepaTypa, NJIeHKa CTaHOBUTCA HEIMMKOW B TedeHue 4-8 yacos
nocse HaHeceHusl, a obLLee BpeMs CYLLKK cocTaBnsieT oT 12 1o 48 yacoB, B TeYeHWE KOTOPbIX MJIeHKa He
[OXXKHA KOHTAaKTUPOBATb HU C AOXAEM UK Nto60I Apyroi BoAowW, HU NoABepraTbCa BO3AENCTBUIO TeMNepaTyp
<5°C.

MNpu HaHeceHUM AepXxuTe Beapo nog 6e3Bo3AyLLIHbIM K/lanaHoM 3aKpbITbIM, YTOObl M36eXaTb 06pa3oBaHuUs
NNeHKMK.

B cnyyae npuMeHeHNs BHYTPU NOMeLLEeHNI obecnedybTe BEHTUNALM

Yuctawunin matepmnan: Boga nocne npuMmeHeHuns. CHuMuTe sawwmtHyro nneHky OMNIGUARD:

OkHa ¢ OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 npwu 0,6 kr/m% B TeyeHue 12 mecsiLeB

OkHa ¢ OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 npwu 0,8 kr/m% B TeueHue 18 mecsLeB

BeToHHble noBepxHocTn ¢ OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 npu 0,9 kr/m% B TeueHue 12 mecsiLeB
B Tabnuue 2 ykasaHbl cepTudumKaTbl NPOAYKLMM.



Tabnuua 2: Ceptudukaumsa npoaykTa

WUcnbiTatenbHbii | UcnbiTaHne CraHpapT 3HauyeHune OTyer

VHCTUTYT

SHR YCTOMUYMBOCTb K EN ISO 16474-3:2013 - CooTtBeTcTBYET 17.0432-117/10/2017
ynbTpadnoneToBoMy 400H.
U3STY4EHNIO U
ecTeCTBEHHOe CTapeHue

Bureau Veritas OueHKa cucTemMbl VERITAS CooTtBeTcTBYET BV.AVS.4.12.14127A T-01

-30/11/2021
OTCyTCTBME MUKPOMOP Aanalysis x4, x7, x10 CooTBeTcTBYET BV.AVS.4.21.14012 AT-2
=27/01/2021

SGS YCTOMYMBOCTb K UCKpaM MPOrPAMMA CooTtBeTcTBYET 204624B - 04/02/2021
npuv wnudoBKe u cBapke UCMbITAHUA SGS

Univerité de Liége | PacTsixxeHue NBN EN ISO 527-3 (2019) | 6,4 H/MM2 LMC/21/008 - 20/01/2021
OTHOCUTENbHOE NBN EN ISO 527-3 (2019) | 122% LMC/21/008 — 20/01/2021
yAJIMHEeHWe
TeepgocTb no LLopy A ISO 7619-1 87 AU-20-10 - 06/10/2020

(2010)
TeepgocTb no LLopy D ISO 7619-1 49 AU-20-10 - 06/10/2020
(2010)
CAI ULIEGE CopepxaHue JIOC ISO 11890-2 CooTBeTcTBYeT
25 OcHoBHble MaTepuanbl / BcnomoraTtenbHble MaTepuanbl

B Tabnuue 3 NnpuBefeHbl OCHOBHbIE BUAbI CbipbS M UX MacCOBble 0N B MPOLEHTaXx.
Tabnuua 3: Cbipbe M MaccoBble [0/ B MPOLEHTaXx

Cbipbe Lonsa [macc.%]
Boaa oK. 50
Monumepsbl oK. 40
Mpoyee (neHoracutesnb, penenneHT uT. 4.) ok. 10

2.6 MpouseopacTBO

Mpon3BOACTBO OCYLLECTBASIETCA Ha MPOM3BOACTBEHHON Nowaake rpynnbl komnaHuii HEVADEX B JTokepeHe,
benbrus. lNMpouecc N3roToBMeHMA — CMeLLMBaHWe aucnepcuini. UsmepeHHbI ypoBeHb OTXOA0B Npu NPON3BOACTBE
cocTaBnset 0,5%. B npouecce NnporM3BoACTBa OTCYTCTBYHOT Bbl6pOCHI. [IPOCTYIO 6/10K-CXEMY MOXHO YBUAETb Ha
PucyHke 2.

ynakoska
3N1eKTPUYECTBO
3/1IeKTPUYECTBO

nepesoska
(aa)

nepeso3sKa
(A2)

3KCI'II|(VBaI nepesoska
| auua [ =
5 B7) ic2)

cTpouTeNbHble
0TX0Abl

©
a8
@
G
o
@
@
s
o
5

oTX0Ab!

2.7 3TanoHHbIN cpok cnyx6bl (RSL)

Mo AaHHbIM NMPOM3BOAUTENS 3TANOHHbIN CPOK cnyXx6bl (RSL) cocTaBnsieT 18 MecsLEB A1 OKOH M 12 MecALeB Ans
6eToHa. [MockonbKy cTagusa aKcnayaTaunm He ABASIETCA YacTbio HacTosilwen EPD, RSL He paccmaTpuBaeTcs.

2.8 YnakoBKa

Kak BuHo Ha PucyHke 1, ynakoBka npefacTraBnseT cobol nnacTukoBoe Befpo, kotopoe Ha 100% cocTonT ua
nepepaboTaHHOro NOAUMPONUIEHA.



3.1 [exknapupyemas eauHuua

B cootBeTcTBUM ¢ PCR B «TpeboBaHUA K 3KO/TOrMYECKON AeKnapaLmm NpoayKLmMK oS NOKPbITUR, nsgaHune ot 2022-
03-07 (NpoekT)» geknapupyemoi eauHuLeit sensetca 1 M2 NOKpbITUSA.

MapameTp 3HaveHue En. usm.
Jeknapupyemas eanHuua 1 M2
KoadduumeHT nepecyeta B 1 KI 0,6 Kr/m?
3.2 paHuLbI cUCTEMDI

JaHHasa EPD cocTtaBneHa B cooTBeTcTBMM cO cTaHgapToM DIN EN 15804 u cnyxuT ana KOHTpons atanos
Npou3BOACTBa, CTPOUTENBCTBA M YTUAN3ALNW, a TaKXe BbIrOf, U Harpy3oK BHe npefenos cucteMbl. CornacHo DIN
EN 15804 aT10 cooTBeTCTBYET CTaansam npoaykta A1-A3, A4-A5, C1-C4 n D. Takum o6pasom, Tun EPD — «oT noTka o
BOPOT C ONUUAMM».

Mopgynu BkntovaroT B cebsl crnefytoLlee:

+  A1: UsBneyeHue n nepepaboTka cblpbs (NomMep n T. 4.)

+ A2:TlepeBo3Ka Cbipbsl Ha MPON3BOACTBEHHYIO MOLLAAKY NOCTaBLLUKaMU

+  A3: U3rotoBneHne NokpbITMA (CMELLMBAHME AUCTIEPCUIA), BKITHOYas S/TIEKTPUYECTBO

+  A4: CpefiHee pacCTOsIHWE NepeBO3KM A0 MeCTa MPUMEHEHMS TPy30BbIM aBTOMOOWIIEM

+  A5: HaHeceHue npu noMoLm 6e3B034YLIHOI0 pacnblinTens

+  C1: Ona geMoHTa)ka He HYXXHbl 9/IeKTpUYECKNE MHCTPYMEHTDI, TOJIbKO hM3nyeckas paboTa

+ C2:MNepeBo3Ka Ha 3aBOAbI M0 NepepaboTKe OTXOA0B B COOTBETCTBMM CO CNOCO6AMM O6PaLLEHUS C OTXO4AMM
NMD

«  C3:lpoueHT nepepaboTKn OTXOA0B B COOTBETCTBUM CO cnocobamu obpalleHus ¢ otxogamu NMD

+  C4: YTunusaumsa noKpbITMS MO OKOHYaHMM CPOKa CNYXObl

+  D:Harpysku v BbIrofibl OT CXUraHUsi U nepepadboTKu

33 [onyLLeHnsa U OLLeHKHU

B cnyyae 60nblUMHCTBA BXOAHbIX AaHHbIX, TAaKUX KaK MHGOPMaLus O Cbipbe W NOCTaBLUMKaX, 3HaYeHUs!
npegocTtasneHbl nponssogutenem HEVADEX.

KonnyecTtBo MCMNonb3yemMor Npu NPpoM3BOACTBE 3/IEKTPOIHEPIUM HA M2 NOKPbITUS OCHOBAHO Ha cneaytoLen
OLIEHKe: NPOM3BO/CTBEHHbI CTaHOK NoTpebnseT 37 KBTY; nponseoacTso naptum 900 Kr AnnTcsa okoslo Yaca (obliee
BpeMsi paboTbl CTaHKa); CTAHOK paboTaeT He Ha MOJIHYH MOLLHOCTb, a Ha 40% MOLLHOCTH; TakKnuM o6pasoM, 37 KBTY
nenuntcsa Ha 900 kr n ymHoxkaeTcs Ha 0,6 kr/m? u 40%.

Monumepbl He coaepykaTt 6mounaos (KoHeuHbln npogykT OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 coneput
6uouunabl) U U3roTOBJIEHbI U3 NepepaboTaHHbIX MaTepuanos. [ NONMMEPOB Y NOCTaBLUKOB UMESTUCH U
ucronbaoBanucb aaHHble EPD, cooTBeTcTBYytoWMe cTaHgapTty EN 15804.

HEVADEX ucnonbayeT ansa npoussoactsea 100% aKoN0rMyeckun YNCTYO SHepruto, npefoctasnsaemMyto Luminus no
KOHTpaKTy «Luminus #BeGreen.pro Fix». OHa cocTouT U3 79,7% BETPOBOW 3Hepruu Ha cylue, 8,6% 6uorasa, 5,8%
6uomMacchl, 5,4% BETPOBOW aHeprn Ha Mope U 0,5% rmgpoaHeprum [VREG, 2022 r.].

Ina ctpoutenbcTBa A5 ucnonbayetcs 6e3B03AYLIHbIN pacnbiiuTenb (220 B n 7,5 A). B cpefiHeM 3a yac
MO>XHO MOKpbITb 60 M2. TakuM 06pa3om, Ha oaHy Aeknapupyemyto eauHunuy (1 M2) ncnonbsyetcs 0,0275 kBTy
3/1eKTpo3aHepruun. B HacTosILLeM AOKYMEHTe UCMoib30Banach yCpefHeHHas CTpyKTypa ceTn ans benbrun.
[lnsi pa3nnyHbix MaTepuanoB noabupanu Hambonee NOAXoAsALLME CNOCO6bI YTUIM3aUMM 0TXoh0B. CueHapuu
o6pallleHns ¢ oTxogaMu ocHoBaHbl Ha Nationale Milieudatabase (NMD), HauunoHanbHoi akonorndyeckon 6ase
JaHHbIX HnaepnaHzos. Takum o6pa3om, AN pekynepawlmmn aHeprum B Mmogyne D ncnonb3syeTtcs CTpyKTypa
3NeKTpoaHepreTuyeckomn cetn HuaepnaHgos 3a 2019 rog,.

9TO CBA3AHO C TeM, YUTO UCMONb3yeMbli UHCTPYMeHT EPD 1 LCA R<THINK pa3spa6oTtaH komnaHuent NIBE B
HupepnaHgax. Cnoco6bl o6pallieHns ¢ 0TxoAaMu KOppekTupoBanuch ans benbruu.

Mo coobpaxkeHnaM KoOHGUAeHUnanoHoCcT 6onee NoapobHas UHGOpPMaLUs BKITFOYEHA TONbKO B MHPOPMaLMOHHO-
aHanuTUYecKyto cripaBky HacTosiwen EPD.




3.4 PaccmaTtpuBaeMmbliii nepuogp,

Bce oTHOCcALWMecA K TeXHOJIOrn4eCKomy npoueccy gaHHble nojsyvyeHbl 3a 2021 OﬂepaLLMOHHbIIZ rog. Konnyectso
CbipbA U BCNOMOraTeJibHbIX MaTepuanoB (‘I)I/IKCI/IpyeTCﬂ nycpenHaeTca 3a BeCb OﬂepaLlMOHHbIVI rog. I'IOTpe6neHV|e
QHEPrmn paccynTbiBasioCb C NOMOLLbIO BpeéMeHU UCMNOJ1b30BaHUA, MOLLHOCTU U Aa@HHbIX O n0Tpe6neva|
ANIEKTPO3HEPrnm MmallmHamMu.

3.5 Kputepum pna ucknioyeHus

Ona mogynen npouecca A1-A3 cobpanu Bce OTHOCALLMECS K TEXHONOMMYECKOMY NpoLeccy AaHHble. Bcem noTokam
MOXXHO COMOCTaBWUTb MOTEHUManbHOe BO3ENCTBME Ha OKPYXKatoLLYIO cpely Yepes 6a3y aaHHbIx Ecoinvent Bepcuun
3.6. Cpeav HUX - NpOU3BOACTBO, NOCTaBKa, yTUIM3auus, TeXHUYeckoe o6cnyxmBaHne n o6paboTka no OKOHYaHUU
cpoka cny>6bl TOBapOB MPON3BOACTBEHHO-TEXHMYECKOro HasHadeHuss HEVADEX, npu 3ToM B UCMOb3yeMyto 6a3sy
JaHHbIx Ecoinvent Bepcum 3.6 BKtOYeHbl MHGpPACTPYKTypa 1 TOBapbl NPOM3BOACTBEHHO-TEXHUYECKOrO Ha3HaYeHMs.
Bce noToku, coctaBnstowwme 6onee 1% OT UTOrOBOWM MacChbl, 3HEPTMM UM BUAHUS CUCTEMbI Ha OKPYXKatoLLyO cpeay,
BkJtovanucb B LCA. MOXHO NpeAnonioxuTb, YTO BKJ1a UTHOPUPYEMbIX NPOLIEeCCOB B paccMaTpuBaeMble KaTeropumm
BO3eNCTBUA cocTaBuN MeHee 5%. [peanonaraeTcs, YTO BK/1a4 TOBapoB B NPOU3BOACTBEHHO-TEXHNYECKOro
Ha3HaYEeHUs KaXXAYHo OTAENbHYIO KaTEropumio BO3AENCTBUA MOAYNS Ha oKpyxXatoLwyto cpeay (A1-A3) cocTaBnsieT
MeHee 5%.

3.6 KauyecTBO flaHHbIX

B Lienom KayecTBO AaHHbIX MOXHO OLeHUTb Kak xopoluee. [pn nccnefoBaHnmn akcnayaTauMoHHbIX AaHHbIX BCe
COOTBETCTBYHOLLME AaHHbIE, OTHOCALLMECS K TEXHONIOrMYeCKOMY rnpoLeccy, cobpaHbl npoussogutenem HEVADEX.
BTopuyHble faHHble B3siTbl U3 6a3bl AaHHbIX Ecoinvent Bepcum 3.6 (2019 r.). Ba3a AaHHbIX perynsipHo NpoBepsieTcs
W, TaKMM 06pasoM, COOTBETCTBYeT TpeboBaHuaM cTaHgapta DIN EN ISO 14044 (ncxopHble faHHble He cTapie 10
net). UcxomHble AaHHble oTBevaloT TpeboBaHUaAM cTaHgapTa EN 15804. KonnyecTso UCMNo/Ib30BaHHOMO CbipbS,
pacxofHbIX U BCOMOraTeflbHbIX MaTepMasnoB, a Takxe aHepronotpebneHve GUKCUMPYIOTCS U YCPEAHSIOTCA 3a BECb
rof, sKcnayaTauum.

Co6ntoganoch obliee NpaBuUIo, COrlacHO KOTOPOMY NMPUOpPUTET Npu pacdeTe EPD unu oLeHKN XXM3HEHHOTO LiMKa
cnefyeT oTAaBaTb KOHKPETHbIM AaHHbIM MO KOHKPETHbIM NMPOU3BOACTBEHHbIM NPOoLIeccam UK yCpeaHEHHbIM
JaHHbIM, NMOJTy4YeHHbIM B pe3ysibTaTe KOHKPETHbIX NpoLieccoB. [laHHble B OTHOLLEHUW NPOLECCOB, Ha KOTopble
NpPOV3BOAUTESb HE MOXET MOBUATL UM BblGpaTb, NOAKPENIANUCH O6LUMUN AaHHbIMU.

Bbi6op Hanbonee NOAXOAALLMX HABOPOB faHHbIX OCHOBAH Ha UCCef0BaHUAX M MOMOLLM CMeLManncToB.
PaccTosiHua nepeBo3ku 4118 NepepaboTKM OTXOA0B, @ TaKXXe UCMOMNb3yeMble 3KOSIornyeckne npoduam Harpy3ok u
BbIrof, oCHOBaHbl Ha AaHHbix NMD.

3.7 PacnpepeneHus

KOHerTHaFl MHCI)OpMaLlI/IFl O pacnpeneneHnm B UCXo4HbIX AaHHbIX BK/TKOYEHa B JOKYMeHTauuto Ha60pOB AaHHbIX
Ecoinvent. Ha ctagumn npon3soACTBa Ha 3aBOA4e HUKaKux pacnpep,eneHMﬁ HEeT.

3.8 ConocTtaBMMOCTb

B Lilenom, cpaBHeHWE UK oLeHKa BO3eNCTBUSA pasivyHbIX NPOAYKTOB Ha OKPYXXatoLLyto cpefy BO3MOXHbI TOJIbKO
B TOM CJly4ae, eC/iv OHU U3rOTOBJIEHbI B COOTBETCTBUM O cTaHgapTom EN 15804. [1ns oLeHKM CONOCTaBMMOCTMH,

B YaCTHOCTM, HEO6XOAMMO NPUHMMATb BO BHUMAaHUE CrefytoLme acnekTbl: Micnonb3yemMble NpaBuia OTHECEHNS
npoayKuuu K onpegeneHHon kateropum (PCR), hyHKUMOHANbHbIE UK AEKNAPUPYEMbIE EANHULLbI U3MEPEHN,
reorpaduyeckas NpuUBs3Ka, rpaHNLibl CUCTEMDbI, 33 €KIapMpOBaHHbIE MOAYIU, OT6OP AaHHbIX (MepBUYHbIE UK
BTOPWYHbIE AaHHbIE, 6a3a UCXOAHBIX faHHbIX, KQYECTBO JaHHbIX), UCTONb3yeMble Ha CTagauu aKCnyaTauum u
yTUAn3aLumum cnocobbl, a TakKe MHBEHTapU3aLMOHHbIN aHaIu3 XXM3HEHHOTO LuKna (C60p AaHHbIX, METOAbI pacyeTa,
pacnpegeneHus, CpoK BencTems).



| 4. OueHKa XwnsHeHHoro uukna (LCA): cnocobbl 1 onofHUTENbHAsA TeEXHUYecKas MHhopMaLus

B paHHon EPD He npoBoguMnock aHanusa Kakux-nnméo crnoco6os.



B nprBeAeHHbIX HUXe Tabnnuax nokasaHbl pe3ysibTaTbl OLEHKUN XXM3HEHHOIO LMKNA, TOYHEe, MoKasaTenu
BO3[ENCTBMSA Ha OKPYXXatoLLyHo cpefly, NOTpebieHNe pecypcoB, BbIXOAHbIE MOTOKWU M KaTeropmum OTXOA0B.
MNpepcTaBneHHble B HACTOSALWEM OKYMEHTe pesynbTaTbl OTHOCATCA K AieknapupyemMon eguHuie 1 m2.

PesynbTaTbl NokasaTtenen BO3LENCTBUA Ha OKpyxatowLyto cpeny ETP-npecHasn Boga, HTP-c, HTP-nc, SQP, ADP-
uckonaemole, ADP-mMuHepanbl n metannsl u WDP cnefyeT NpUMEHSATb C OCTOPOXXHOCTBIO U3-3@ UX BbICOKOW
MOrpEeLLHOCTU UM OTCYTCTBUSA [OCTAaTOYHOIO OMbiTa B OTHOLLEHUW f@aHHOro nokKasaTens.

KaTteropus Bo3geicTteus IRP oTHocKTCS rnaBHbIM 06pa3oM K NOTeHLMaNbHOMY BO3LEACTBUIO HU3KUX 403
WOHU3MPYIOLLErO U3MyYEHUS AAEPHOIO TOMJIMBHOIO LKA Ha 30POBbe YenoBeKa. B Hel He yunTbiBaeTCa BAUSIHME
BO3MOXHbIX AAEPHbIX aBapuil U pagMoaKTUBHOIO 06/1y4eHUs], CBA3AHHOIO C XapaKTepoM paboTbl, UK yTUAn3aunm
pafMoaKTUBHbIX OTXOAO0B B NoA3eMHbIX 06bekTax. B faHHOM nokasaTesie Tak)Ke He yYUTbIBaeTCsi MOTeHLMaNnbHOe
WOHU3MPYIOLLEE N3MTyYEHME MOYBbI, PafioHa N HEKOTOPbIX CTPOUTENIbHbIX MaTeEPUarnos.

Macca MaTepuanos, cogepallmx 6MoreHHbIN yrnepoa, B NPOAYKTE U yNakoBKe COCTaBsieT MeHee 5% OT Macchbl
npoaykTa, NoaToMy B cooTBeTCcTBUM co cTaHgapTom DIN EN 15804 ee MOXHO He fieknapupoBartb.

YkasaHwue rpaHuy cucteMbl (X = MoAysb AeKNapupyeTcs; - = MOAyJb He feKnapypyeTcs)

CTAOUA CTAOUA Bbirogbl n Harpysku sa
MPOU3BOLACTBA | CTPOUTEJIbCTBA CURITE ERCMATATA A CURATE VIV A rpaHuLamMu CUCTEMbI
= o
X = 2
] I o
£ s @ 2 5 =
5 - s |2 o 3
2 °cg|c A °) o o S
a 2 8 = g Z g o g @ o ™ o s §
3 £ 5 S| gz SRR g s 532
© ) < ) a ®© g 2 flaz|=z ) 5 = SmamC
g ] o ] 3 5 9 s E' E2| &2 [ O I z 8 2 §
@ o @ o L 21 2%l el ] 5| 2G5 286 o @ ) X3Z%c
I I = o ©
i o 2 o 3 el Szl | 5|8l Eg| o o oy s g ssh =
I o Co|lEa o [SIRTE
gl s8] &| & s |g|53|3|z|8|g5|85|sl8| & |58¢ 2583
C C = C 13) o|RS|ld|lo|ad|lo8|lae| S| C C cb msSad
A1l A2 A3 A4 A5 B1 B2 |B3|B4|B5| B6 B7 |C1]| C2 C3 C4 D
X X X X X - - - - - - - X X X X X




Ta6bnuua 1: PesynbTatbl LCA — MokasaTenu Bo3aencTenua Ha okpyxatolyto cpeay: OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 (1 mM2)

Moka3aTtenb (kaTeropus En. usm. Al A2 A3 A4 A5 c1 c2 Cc3 c4 D
BO3AeNCTBUA)

AP Mosb H+ 9KB. 3,55E-03 3,42E-05 | 2,78E-04 5,55E-05 | 7,56E-04 0,00E+00 6,76E-05 6,95E-04 0,00E+00 | -5,36E-05

GWP-06Lmit Kr CO2 akB. 8,17E-01 6,60E-03 6,89E-02 9,58E-03 | 4,56E-01 0,00E+00 1,17E-02 1,50E+00 | 0,00E+00 | -4,45E-02

GWP-61OreHHbI kr CO2 akB. 4,60E-02 4,63E-06 1,55E-03 4,42E-06 | 7,27E-03 0,00E+00 5,38E-06 1,81E-04 0,00E+00 | -2,53E-04

GWP-uckonaemsble kr CO2 akB. 7,70E-01 6,59E-03 6,73E-02 9,57E-03 | 4,49E-01 0,00E+00 1,16E-02 1,50E+00 | 0,00E+00 | -4,42E-02

GWP-3emnenonb3oBaHue un kr CO2 akB. 7,32E-04 1,99E-06 8,37E-05 3,51E-06 | 1,66E-04 0,00E+00 4,27E-06 1,26E-04 0,00E+00 | -3,99E-05

M3MeHeHWe 3eM1enonb30Ba-HUs

ETP-npecHas Boga CTUe (cpaBHUTENbHbIE eANHULbI 6,93E+01 8,30E-02 1,26E+00 1,29E-01 1,47E+01 0,00E+00 1,57E-01 1,88E+01 0,00E+00 -2,20E-01
N3MepeHnsi TOKCUYHOCTY A1St SKOCUCTEM)

PM 3aboneBaeMoCTb 3,06E-08 6,11E-10 1,98E-09 8,61E-10 | 6,51E-09 0,00E+00 1,05E-09 5,84E-09 0,00E+00 |-2,21E-10

EP-mopckas Boga Kr N aKB. 6,80E-04 1,17E-05 5,03E-05 1,96E-05 | 1,59E-04 0,00E+00 2,38E-05 1,90E-04 0,00E+00 | -1,41E-05

EP-npecHas Boga kr PO4 akB. 1,62E-05 5,24E-08 3,39E-06 9,65E-08 | 4,11E-06 0,00E+00 1,17E-07 4,62E-06 0,00E+00 | -3,88E-07

EP-nouyBa monb N akB. 8,75E-03 1,29E-04 5,95E-04 2,16E-04 | 1,96E-03 0,00E+00 2,62E-04 2,11E-03 0,00E+00 | -1,64E-04

HTP-c CTUh (cpaBHUTENbHbIE EANHULLBI 1,93E-09 2,12E-12 4,36E-11 4,17E-12 | 3,61E-10 0,00E+00 5,08E-12 2,94E-10 0,00E+00 -5,24E-12
N3MepeHUst TOKCUYHOCTM J/151 YenoBeKa)

HTP-nc CTUh (cpaBHUTENbHbIE €ANHULbI 3,81E-08 9,40E-11 8,53E-10 1,41E-10 | 7,24E-09 0,00E+00 1,71E-10 6,04E-09 0,00E+00 -9,79E-11
N3MepeHNsi TOKCUYHOCTM 15 YenoBeKa)

IR Kbk U235 akB. 7,86E-02 4,48E-04 | 7,35E-03 6,05E-04 | 1,72E-02 0,00E+00 7,36E-04 4,99E-03 0,00E+00 | -7,72E-03

SQP 6e3pasmepHas BeniMumHa 6,34E+00 1,15E-01 6,22E-01 1,25E-01 1,27E+00 | 0,00E+00 1,52E-01 4,91E-01 0,00E+00 | -1,67E-01

ODP kr CFC 11 akB. 2,08E-05 1,55E-09 1,11E-07 2,11E-09 | 3,14E-06 0,00E+00 2,57E-09 4,61E-08 0,00E+00 | -7,43E-09

POCP kr NMVOC (HemeTaHoBble neTyyue 3,93E-03 3,82E-05 1,78E-04 6,16E-05 | 7,68E-04 0,00E+00 7,49E-05 5,72E-04 0,00E+00 | -4,78E-05
OpraHu4yeckue coeanHeHMs) 3KB.

ADP-f Mk 1,49E+01 1,03E-01 1,15E+00 1,44E-01 | 2,99E+00 | 0,00E+00 1,76E-01 1,24E+00 | 0,00E+00 | -1,11E+00

ADP-mm Kr Sb-akB. 7,07E-06 1,19E-07 6,57E-07 2,42E-07 | 1,74E-06 0,00E+00 2,95E-07 2,01E-06 0,00E+00 | -3,97E-08

WDP M3 MUPOBOrO 3KB. 1,83E-01 3,38E-04 1,84E-02 516E-04 | 4,91E-02 0,00E+00 6,29E-04 7,75E-02 0,00E+00 | -6,07E-03

AP = lNoTeHUMan 3akKUCNeHus, HakonneHHoe npesbilleHune (3akucnenune); GWP-o6wwmii = NMoTeHuman rno6anbHoro notennexus, o6wuit (MameHeHne knumata — obuiee); GWP-6uoreHHbIi = MoTeHuman
rno6anbHOro noTensieHus, 6uoreHHbIn (M3aMeHeHue knumara — 6uoreHHoe); GWP-uckonaemble = MoTeHuman rno6anbHOro NOTenaeHus, UcKornaemble BUAbI Tonnuea (M3aMeHeHue knumara — uckonaemole); GWP-
3eM/1enosib30BaHNeE U U3MEHEeHNe 3eMJIeNoNb30oBaHus = MoTeHuman rno6anbHOro NOTENIeHUs, 3eMIeNob30BaHNe U USMEHEHWE 3eMeNob30BaHus (M3MeHeHe KnMMaTa — 3eMJIenosb3oBaHne U USMeHeHne
3eMnenonb3oBaHus); ETP-npecHasn Bofa = MoTeHUManbHas cpaBHUTENIbHas eIMHMLA U3MepPEeHUsi TOKCUYHOCTM A5 3KkocucTeM (DKosornyeckas TOKCMYHOCTb — npecHast Boga); PM = MoTeHuuan 3a6oneBaeMocTu
13-3a BblAeneHus TBepAblx YacTuy (BoifeneHve TBepablx yactul); EP-mopckasi Boaa = MoTeHuman aBTpoduKaLmy, JONS MUTaTeNbHbIX BELLECTB, JOCTUratoLWmX Ha MOPCKOro BofoemMa (3BTpodukaums

Mopckoit Boabl); EP-npecHast Boaa = MNoTeHuman 3BTpoduKaLmu, oSS NMTaTeNbHbIX BELLEeCTB, AOCTUraloLWmX Ha NpecHoro Bogoema (dBTpodukaumsa npecHoii Boapl); EP-nouysa = MoTeHuman agTpodumkaumm,
HaKoneHHoe npesbliweHue (IBTpotduKaums nousbl); HTP-c = MoTeHUManbHas CpaBHUTeNbHas eMHULLIA U3MEPEHUst TOKCUYHOCTM AN yenoBeka (TOKCUUHOCTb AJiS YeNoBeKa, CBA3aHHasi C PUCKOM
BO3HUKHOBEHWS 3/TOKAYECTBEHHbIX onyxosnei); HTP-nc = MoTeHumManbHaa cpaBHUTENbHAA eAUHNULLA U3MEPEHUA TOKCUYHOCTU Ans YenoBeka (TOKCUYHOCTb [/1si YesI0BEKA, HE CBSA3aHHAsA C PUCKOM BO3HUKHOBEHWS
3/10Ka4yecTBeHHbIX onyxonei); IR = MoTeHuunan Bo3geincTeus U235 Ha YenoBeka (VioHW3upytoLee uanyyeHue, 30poBbe YenoBeka); SQP = MoTeHumManbHbI MHAEKC KauyecTBa NoyBbl (Bo3fencTBus, CBA3aHHbIe C
3eM/1enosib30BaHneM/KayecTBo NoyBbl); ODP = MoTeHuman paspylueHus cTpaTtocthepHoro 03o0HoBoro cnosi (PaspyLieHne o3oHoBoro cnosi); POCP = MoTeHuuan o6pasoBaHus TponochepHoro o3oHa (O6pasoBaHue
tboToxummuyeckoro 03oHa); ADP-uckonaemble = MoTeHLMan abMOTUYECKOrO pa3pyLLIEHNS UCKOMaeMblx pecypcoB (Pa3pyLueHne abUoTUYECKMX PECYPCOB — UCKOMaeMble BUAbl Tonnuea); ADP-MyuHepanbl U MeTansbl
= [MoTeHLMan abUOTUUYECKOro paspyLLEHNs] HEMCKONaeMblx pecypcoB (PaspylueHne abuoTUYECKKUX pecypcoB — MUHepasbl U MeTannbl); WDP = MoTeHuuan yxyaweHus (ons noTpeéutens) Bogbl, NoTpeéneHue Boabl
yXyfilleHHoro kayecTBa (Mcnonb3oBaHue Bofbl)




Tabnuua 1: Pesynbtatbl LCA — MNokasaTenu

BO3JeiCTBMUA Ha oKpyxatoluyto cpeay: OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810 (1 M2)

MapameTp Eg. nsm. Al A2 A3 A4 A5 C1 C2 C3 c4 D
PERE MOx 3,31E+00 1,29E-03 2,02E-01 1,81E-03 5,61E-01 0,00E+00 2,20E-03 1,49E-02 0,00E+00 -5,85E-02
PERM Mk 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00
PERT MO 3,31E+00 1,29E-03 2,03E-01 1,81E-03 5,83E-01 0,00E+00 2,20E-03 1,21E-01 0,00E+00 -5,85E-02
PENRE MOx 1,59E+01 1,09E-01 2,55E-02 1,53E-01 2,76E+00 0,00E+00 1,87E-01 2,06E-01 0,00E+00 -1,18E+00
PENRM Mk 0,00E+00 0,00E+00 1,19E+00 0,00E+00 1,79E-01 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00
PENRT MO 1,59E+01 1,09E-01 1,22E+00 1,53E-01 3,17E+00 0,00E+00 1,87E-01 1,32E+00 0,00E+00 -1,18E+00
SM Kr 0,00E+00 0,00E+00 3,17E-02 0,00E+00 4,75E-03 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00
RSF Mk 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00
NRSF MO 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00
FW m? 5,99E-03 1,18E-05 7,84E-04 1,76E-05 1,58E-03 0,00E+00 2,14E-05 2,28E-03 0,00E+00 -1,93E-04
HWD Kr 1,02E-05 2,51E-07 2,09E-06 3,66E-07 2,67E-06 0,00E+00 4,45E-07 2,34E-06 0,00E+00 -8,09E-07
NHWD Kr 4,37E-01 8,70E-03 1,53E-02 9,16E-03 7,88E-02 0,00E+00 1,11E-02 3,25E-02 0,00E+00 -1,20E-03
RWD Kr 6,91E-05 7,00E-07 6,71E-06 9,48E-07 1,52E-05 0,00E+00 1,15E-06 4,48E-06 0,00E+00 -6,69E-06
CRU Kr 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00
MFR Kr 0,00E+00 0,00E+00 2,57E-04 0,00E+00 1,29E-02 0,00E+00 0,00E+00 6,17E-02 0,00E+00 0,00E+00
MER Kr 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00
EE-061wmin Mk 2,52E-01 0,00E+00 1,26E-03 0,00E+00 3,79E-02 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 -6,35E-01
EET MIx 1,59E-01 0,00E+00 7,96E-04 0,00E+00 2,40E-02 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 -4,02E-01
EEE MIx 9,24E-02 0,00E+00 4,62E-04 0,00E+00 1,39E-02 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 -2,33E-01
PERE = Mcnonb3oBaHWe BO306HOB/ISIEMOIN NEPBUYHON IHEPIUY, 38 UCKHOUYEHNEM BO306HOBISIEMbIX MEPBUYHbIX SHEPreTUYECKMX PECYPCOB, UCMOJIb3yeMblx B KayecTBe cbipbsi; PERM = Ucnonb3oBaHue
BO306HOB/IAEMbIX NMEPBUYHbIX IHEPreTUYECKUX PECYPCOB, UCMOMb3yeMblX B KayecTBe cbipbsl; PERT = CymmapHoe ucnonb3oBaHue BO306HOBSIEMbIX NEPBUYHbIX aHepropecypcoB; PENRE = Ucnonb3oBaHue
HeBO306HOBNSIEMOM NEPBUYHONM IHEPTUM, 32 UCKIHOYEHNEM HEBO30GHOBISIEMbIX NEPBUYHbBIX 9HEPrETUYECKMX PECYPCOB, UCNONb3yeMbix B kKayecTBe cbipbsi; PENRM = Micnonb3oBaHne HeBO306HOBSAEMbIX
NepBUYHbIX SHEPreTUYECKUX PECYPCOB, UCMOMb3yeMblx B KadecTBe cbipbs; PENRT = CymMapHoe ucnonb3oBaHne HeBO306HOBISAEMbIX NMEPBUYHBIX SHEPreTUYecKux pecypcos; SM = Micnonb3oBaHue BTOPUYHOIO
MaTtepuana; RSF = Ucnonb3oBaHne BO306HOBNSAEMbIX BTOPUYHbIX BUAOB Tonnmea; NRSF = Mcnonb3oBaHne HEBO306HOBSIEMbIX BTOPUYHbIX BUAOB Tonnuea; FW = Micnonb3oBaHue yncToi npecHol Boabl; HWD =
YTUAN3npoBaHO OnacHbIX OTXOAO0B;

NHWD = YTunusupoBaHo HeonacHblx oTxofoB; RWD = YTunmampoBaHo paiMoakTUBHbIX 0TxoA0B; CRU = KOMNOHeHTbI A5t NOBTOPHOro ucnonb3oBaHusi; MFR = Matepuanbl gns nepepa6otku; MER = MaTepuansl
Ans pekynepauumn aHepruu; EE-061wmin = 9kcnopT aHeprum, o6wwmin; EET = SkcnopT TennoBoi aHepruu; EEE = SkcnopT anekTposHeprum




| 6. OueHKa »Xu3HeHHoro umkna (LCA): uHTepnpeTauus

[ns 6onee nerkoro NoHMMaHusi pesynbTaTbl 06pabaTbiBatoTcs rpadmyecku, YTo6bl 6onee YeTKO pacno3HaTb
B3aMMOCBSI3U 1 CBAA3W MEXAY AaHHbIMU.
Ha prcyHKe HMxe nokasaH NpoLEHT CTaaui NPoAyKTa B KaTeropusax BO3AENCTBUSA Ha OKPYXXaIOLLYO Cpesy.

ETP-peCHaA 5O/ | N S
GWP-3emnenonb3osaHme u

n3meHeHne BT —_—_

3emMNenosib3oBaHunA

GW P-p1ckonaemii e | I
GW P-610reHH bi v | I

-20% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

HA]l HA? HA3 EA4 EAS5 ECl mC2 EC3 HC4 HD
PucyHok 3: [poueHT cTaguin NpoayKTa B KaTeropusix BO3AeNCTBUsS Ha okpyxcatoLyto cpegy OMNIGUARD 110NP / PURACOAT 6810
Ha PUCYHKEe BUOHO, YTO ON1A 60/bLUNHCTBA KaTeFOpVIVI BO3/EeNCTBUA Ha OKpYy>XakoLlyto cpeny HanboNbLLUI npoueHT

MMeeT nocTaBKa cbipbs A1 Ha cTaann NPON3BOACTBA, 32 KOTOPOM cnepyet nepepa60TKa oTxoaoB C3. TakXe MOXHO
BUAETDb, YTO npeo6nap,aroT npenmyuiecTtsa D, npeacTaBrieHHble oTpULaTesibHbIMU MPOLEHTHbIMU 3HaUYeHUsMu D.



CML, 2012r.

LleHTp akonornyeckux Hayk JleigeHa (CML); CML-IA (6a30Bbliit ypoBEHDb) BEPCUS
4.1 (2012 r.); XapakTepuctuyeckme hakTopbl MHCTUTYTa 9KOIOrMYECKMX HayK
(akynbTeTa eCTeCTBEHHbIX HayK JlenpgeHcKoro yHmBepcuteTta B HugepnaHgax;
https://www.universiteitleiden.nl/en/research/research-output/science/cml-ia-char-
acterisation-factors

DIN EN ISO 14040

DIN EN ISO 14040: 2009-11: 9Konornyecknimn MeHeg»XXMeHT - OLleHKa XXN3HEHHOro
uvkna - NMpuHumnbl u cTpykTypa (ISO 14040:2006)

DIN EN ISO 14044

DIN EN ISO 14044: 2018-05: 9konornyeckunin MeHeg»XMeHT - OLleHKa XXU3HEHHOIo
uukna - Tpe6oeaHusa u pekoMmenaauum (ISO 14044:2006 + Amd 1:2017)

DIN EN ISO 15804

DIN EN ISO 15804:2014-07: 9KONOrMYHOCTb CTPOUTENBHbIX PaboT - IKOOrnyeckue
Jeknapaumum npoaykumm - OCHOBHble NpaBuia KaTeropmm CTpoUTeNbHbIX
NPOAYKTOB.

Ecoinvent, 2019 r.

Bbasa paHHbIx Ecoinvent, Bepcus 3.6 (2019 r.)

EN ISO 14025 EN ISO 14025:2011-10: 9konorn4yeckue aTMKETKM U Aeknapauum - IKonormyeckmne
Aeknapauuu tuna Il - MpuHumnbl v npoueaypbl (1ISO 14025:2006)

PCR A 06LwWme NpaBuKia KaTeropun CTPOUTENbHbIX MPOAYKTOB U3 NporpamMMbl Aeknapaumm
akonorunyeckon 6esonacHoctu Kiwa-Ecobility Experts; Bepcus 2.0

PCR B MpaBuna kaTeropun NPoAyKTOB AN NOKPbITUN U3 NporpaMMbl fieknapaunm

akonorundyeckon 6esonacHoctn Kiwa-Ecobility Experts; Tpe6oBaHus K
9KOJSIOrMYEeCcKon aeknapauny NnpoayKunm ana nokpbiTui, usgaHue ot 2022-03-07
(npoekT)

R<THINK, 2022 .

R<THiNK: nHctpymeHT EPD 1 LCA oT NIBE (2022 T.)

VREG, 2022 .

VREG: UCTOYHMK 3HEPrMU MO KOHTpaKTaM, npegnaraemMbiMm Luminus; https://www.
vreg.be/nl/herkomst-stroom/luminus




- UspaTtenb: . )
] Kiwa-Ecobility Experts MoyTa DE.Ecobility.Experts@kiwa.com
l wa BonbTawrpacce 5 » So/de/th
o 13355 BepnuH i www.kiwa.com/de/de/themes/eco-
Ecobility Experts FepMaris Be6-canTt bility-experts/
= [MporpaMMHbIN onepaTop: . .
® Kiwa-Ecobility Experts MoyTa DE.Ecobility.Experts@kiwa.com
l wa BonbTawTtpacce 5
o 13355 BepnuH P www.kiwa.com/de/de/themes/eco-
Ecobility Experts FepMaHus Be6-cant bility-experts/
ABTOD OLIEHKM XXM3HEHHOTO LMKNA: | Tenedon |+32 9 348 31 00
lpynna komnaHui HEVADEX
I-!NEXQLI%E?( I CnuHHepcnaaH 6 MouTa info@hevadex.be
9160 JlokepeH
Benbrus Be6-cant | www.hevadex.com
Bnapeney peknapauuu: TenedpoH |+3293483100
pynna komnaHun HEVADEX
HNEXéQBtE?( CF|)-|yV|HHepcnaaH 6 MouTa info@hevadex.be
B 9160 JlokepeH .

Benbrus Be6-cant | www.hevadex.com

am

Xmvimnsa

111024 Mockea,

yn. bopoBas, a. 3, cTpoeHune 13
(TeppuTopust HYaiHow habpukm)
CT. MeTpo «ABMaMOTOpHas»

CT. MeTpO «3/1eKTpo3aBoACKasn»

Kiwa-Ecobility Experts aBnsetca
NPU3HAHHbIM Y/IEHOM

sdm-chem.ru
info@sdm-chem.ru
pin4242@mail.ru
o-dvorkina@mail.ru

+7 916 848 25 03
+7 495 969 92 62
+7 903 968 38 01
+7 999768 19 94

ecCo




